*Caput II.—De Dispensatione, et Mysterio Adventus Christi.*

Quo factum est, ut coelestis Pater, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, Christum Jesum, Filium Suum, et ante legem et legis tempore multis sanctis Patribus declaratum ac promissum, cum venit beata illa plenitudo temporis, ad homines miserit, ut et Judæos, qui sub lege erant, redimeret; et Gentes, quæ non sectabantur justitiam, justitiam apprehenderent,

receive the adoption of sons. Him hath God set forth for our sins as a propitiator, through faith in His blood, and not for ours only, but also for the sins of the whole world.

atque omnes adoptionem filiorum reciperent. Hunc proposuit Deus propitiatorem per fidem in sanguine ipsius pro peccatis nostris, non solum autem pro nostris, sed etiam pro totius mundi.

### CHAPTER III.—(*Who are justified by Christ.*)

But although He died for all men, all nevertheless do not receive the benefit of His death, but they only, to whom the merit of His passion is communicated: for as in truth men, unless they were born by propagation from the seed of Adam, would not be born unrighteous, seeing that they contract their unrighteousness with that propagation, in the very act of conception; so unless they were born again in Christ, they would never be justified: since that new birth through the merit of His passion, is

#### *Caput III.—Qui per Christum justificantur.*

Verum, etsi ille pro omnibus mortuus est, non omnes tamen mortis ejus beneficium recipiunt, sed ii dumtaxat, quibus meritum passionis ejus communicatur: nam, sicut re vera homines, nisi ex semine Adæ propagati nascerentur, non nascerentur injusti, cum ea propagatione, per ipsum, dum concipiuntur, propriam injustitiam contrahant; ita, nisi in Christo renascerentur, nunquam justificarentur: cum ea renascentia per meritum passionis

attributed to them by grace, whereby they are justified. The Apostle exhorts us always to give thanks to God for this benefit, who hath made us meet to be partakers of the inheritance of the saints in light, and hath delivered us from the power of darkness, and hath translated us into the kingdom of His dear Son, in whom we have redemption and the forgiveness of sins.

ejus gratia, qua justii fiunt, illis tribuatur. Pro hoc beneficio Apostolus gratias nos semper agere hortatur Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine, et eripuit de potestate tenebrarum, transtulitque in regnum Filii dilectionis suæ, in quo habemus redemptionem et remissionem peccatorum.